
II SERVIZIO 

CULTURA - PUBBLICA ISTRUZIONE - TEMPO LIBERO 

DETERMINAZIONE N. 55 del 19/07/2013

Raccolta Ufficiale  

 N.   883

Del 25/11/2013

OGGETTO:  Progetto “Hell in the Cave” – Cofinanziamento comunale anno 2013. 

IL RESPONSABILE

Premesso che : 

con deliberazione di Giunta Comunale n. 126, del 26 ottobre 2012, questo Ente, tra 
l’altro, ha deliberato di proporre alla Regione Puglia - Area Politiche per la Promozione del 
Territorio, dei Saperi e dei Talenti – Servizio Cultura e Spettacolo - la candidatura del 
progetto–spettacolo Hell in the Cave a finanziamento a valere sul PO FESR Puglia 2007 – 
20013; 

nel sopra citato atto comunale, la Giunta ha deliberato che, in caso di ammissione a 
finanziamento regionale, avrebbe co-finanziato per l’anno 2013 lo spettacolo Hell in the 
Cave, nella misura di € 25.000; 

con nota in data 8 luglio 2013, protocollo A00 _171/0002274, registrata al protocollo 
generale dell’Ente n. 0013361 del 16 luglio 2013, la Regione Puglia ha comunicato che, 
con determinazione dirigenziale n. 134 del 7 giugno 2013, è stato finanziato il progetto Hell 
in the Cave a valere sui fondi comunitari FESR Puglia 2007-2013 – P.P.A. 2007/20013– 
ASSE IV – Linea 4.3 – Azione 4.3.2 Intervento D “festival e grandi eventi di spettacolo dal 
vivo”, per un importo complessivo di € 47.000,00; 

è necessario procedere all’impegno del co-finanziamento di questo Ente, così come 
deliberata con atto di Giunta Comunale n. 126 del 26 ottobre 2012, sopra menzionato; 

evidenziato il carattere di estrema urgenza dell’impegno di cui al presente atto, al 
fine di non incorrere nella perdita dell’intervento finanziato ad opera della Regione; 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



preso atto che l´art. 10, comma 4-quater del D.L. n. 35/2013, modificato dalla legge 
di conversione n. 64/2013, ha disposto la proroga del termine di approvazione del bilancio 
di previsione dal 30 giugno al 30 settembre p.v.

visto il D. Lgs. n.267/2000 Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

visto il vigente Statuto Comunale; 

visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

DETERMINA 

Per le motivazioni in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte:

1 di impegnare la somma di € 25,000 a titolo di cofinanziamento a carico di questo Ente 
per l’anno 2013 del progetto “Hell in the Cave”; 

2 di imputare la somma di € 25.000,00 all’intervento 1.05.02.05 del redigendo Bilancio 
2013 (codice SIOPE 1583 - capitolo 767/01 – epigrafato “Spettacolo Hell in the Cave 
cofinanziamento comunale”); 

3 di liquidare la somma di € 25.000, 00 con separato e successivo atto di determinazione 
di questo Servizio; 

4 di trasmettere il presente atto alla Regione Puglia – Area Politiche per la Promozione 
del Territorio, dei Saperi e dei Talenti – Servizio Cultura e Spettacolo. 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/

                 Il Redattore 
dott.ssa Eugenia Maria Rubino 

 Il Responsabile del II Servizio f.f. 
f.to Rag. Renato Contento 

__________________________ 

Visto ai sensi dell’art. 151, c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 22/07/2013 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 

Impegno      753/2013   Il Responsabile del Servizio Finanziariof.f. 
f.to dott. Gerardo Gallicchio 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n.1624 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  

Castellana Grotte,  25 novembre 2013

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




